

Ārstu konsīlija slēdziens par vibroakustiskās terapijas ierīces Vitafons nepieciešamību veselības aprūpē.

Vibroakustiskās terapijas ierīce Vitafons kā medicīniska ierīce reģistrēta Latvijā 16.04.1994.g. (LR Labklājības ministrijas Veselības departamenta lēmums Nr. 5). Laika periodā kopš ierīces reģistrēšanas aparāta lietošanai ieteikto indikāciju skaits ir vairāk nekā divkārtšojies. Latvijā saražoti un realizēti vairāk nekā 80 tūkstoši aparātu un pieprasījums pēc aparāta joprojam ir stabils.

Nav zināms neviens gadījums, kad aparāta lietošana būtu devusi kaitējumu lietotāju veselībai.

Ir neliels skaits gadījumu, kad aparāta lietošana nav devusi veselības uzlabošanu:
IU ELMA-LA, kopš 1994.g. ārstēti un konsultēti vairāk nekā 2000 pacientu. Panākta veselības uzlabošanās ārstējot, galvenokārt, pacientus ar mugur-kaula problēmām (vertebrobazilārais sindroms), kustību aparāta problēmām u.c.
Saslimšanas gadījumi, kuros Vitafona lietošana nav devusi pozitīvus rezultātus, nepārsniedz 10 %. Starp tiem ir galvenokārt gados vecāki cilvēki ar ievērojami progresējušām distrofijas pazīmēm, kuru efektīvai ārstēšanai, nepieciešamas radikālākas metodes.
Sasniedzot, pozitīvus rezultātus, lietotāji, parasti pārtrauc tā lietošanu līdz slimības simptomu remisijai, kas novērojama pēc visai ilga laika sākot no vairākiem mēnešiem līdz 6 – 7 gadiem.
Aparāts labi palīdz arī saaukstēšanās slimību ārstēšanā un īpaši profilaksē, kur novērots, ka, lietojot aparātu savlaicīgi, var novērst saslimšanas attīstību.

Medicīnas sabiedrībā ARS aparāts Vitafons tiek lietots kopš 1996.g.

Ģimenes ārsts R. Birznieks pazīst aparātu kopš 1998.g., iesaka lietot Vitafonu muguras sāpju un saaukstēšanās slimību ārstēšanā un profilaksē. Labu rezultātu dod vibroakustiskās terapijas kombinēšana ar medikamentozu terapiju.

VAS P. Stradiņa klīniskās universitātes slimnīcas fizikālās medicīnas nodaļā aparāts Vitafons tiek lietots kopš 1995.gada. Rezumējot augstāk minēto uzskatām, ka aparāta Vitafons ražošana un realizācija ir nepieciešams Valsts veselības aprūpē.

Ģimenes ārsts

R. Birznieks

Ģimenes ārsts
RAIMIS BIRZNIKIS
tel. 9140502

Sabiedrības ARS fizikālās medicīnas ārsts: H. Jirgensons

IU ELMA-LA,
Profesors, hab.med.zin. doktors

I. Dzelzītis

Fizikālās medicīnas asociācijas uzdevumā: I. Dzelzītis



19.04.2006